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Beirat 

Vorsitzender: Dipl.-Ing. Robert Liebisch             Stellvertreter: Dr. rer. nat. Michael Dohlen 

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Mobil 0162/2429622  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com

Dipl.-Ing. Gerhard Endemann 
Wirtschaftsvereinigung Stahl 
Cluster Nachhaltigkeit 
Sohnstraße 65, 40237 Düsseldorf 
Tel.: 0211/6707-456 
Mobil 0171/374 98 91  
E-Mail: gerhard.endemann@wvstahl.de

Dr. rer. nat. Ronald Erdmann 
Head of R&D Qualitymanagement 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
SE/PSM-SP-RDQ, 47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-26858 
Mobil 0172/2958359  
E-Mail: ronald.erdmann@thyssenkrupp.com

Dr.-Ing. Manuel Foppe 
Georgsmarienhütte GmbH 
NoWASTE 
Postfach 12 80, 49110 Georgsmarienhütte 
Tel.: 05401/39-4351 
Mobil 0151/59005917  
E-Mail: manuel.foppe@gmh-gruppe.de

Dipl.-Ing. Reiner Hagemann 
Badische Stahlwerke GmbH 
Postfach 11 60 
77671 Kehl/Rhein 
Tel.: 07851/83-554 
Mobil 0171/4 78 25  68  
E-Mail: reiner.hagemann@bsw-kehl.de

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q, Postfach 25 11 24, 47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Mobil 0172/23 96 975  
E-Mail: holger.iffland@hkm.de

Dipl.-Geol. Hans Kobesen 
Manager By-products 
Tata Steel Mainland Europe 
SF Waste Management 3E-34, P.O. Box 10 000 
1970 CA Ijmuiden, THE NETHERLANDS  
Tel.: 0031/251/496211 
Mobil 0031/651218384  
E-Mail: hans.kobesen@tatasteeleurope.com

Dipl.-Ing. Andreas Kühn 
Holcim HüttenZement GmbH 
Postfach 14 01 60 
44321 Dortmund 
Tel.: 0231/89501-160 
Mobil 0151/12535582  
E-Mail: andreas.kuehn@lafargeholcim.com

Dipl.-Ing. Robert Liebisch 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Postfach 25 11 24 
47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2698 
Mobil 0172/2679806  
E-Mail: robert.liebisch@hkm.de

Dr.-Ing. Dirk Mudersbach 
Geschäftsführer 
Max Aicher Umwelt GmbH  
Bereichsleiter Forschung&Entwicklung 
Industriestraße 1, 86405 Meitingen 
Tel.: 08271/42630-16 
Mobil 0173/5611337  
E-Mail: d.mudersbach@max-aicher.de

Dr. agr. Uwe Pihl 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Hüttennebenprodukte / By-Products 
47161 Duisburg 
Tel: 0203/52-0  
Mobil 0173/4383955  
E-Mail: uwe.pihl@thyssenkrupp.com

Dr.-Ing. Frank Schaub 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
V04 Umweltschutz 
Postfach 21 02 20, 28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-1832 
Mobil 0162/2331832  
E-Mail: frank.schaub@arcelormittal.com

Dr.-Ing. Dominik Schöne 
Aktien-Gesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80, 66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-48 10 
Mobil - 
E-Mail: dominik.schoene@dillinger.biz

Thomas Weidlich 
Geschäftsführer 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3, 15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/37-2075 
Mobil 0177/37 60 015  
E-Mail: Thomas.Weidlich@arcelormittal.com

Dipl.-Ing. Markus Wischermann 
CEO Hot Metal 
thyssenkrupp Steel Europe AG 
Direktionsbereich Roheisen 
47161 Duisburg 
Tel.: 0203/52-49301 
Mobil 0172/2680574 
E-Mail: markus.wischermann@thyssenkrupp.com
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